ủY BAN NHÂN DÂN                                CộNG HòA XĂ HộI CHủ NGHĩA VIệT NAM
    TỉNH CầN THƠ                                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số : 1493/QĐ.UBT.93                               Cần Thơ, ngày 16 tháng 7 năm 1993

QUYếT ĐịNH
“V/v thành lập Sở Du lịch tỉnh Cần Thơ”

ủy BAN NHÂN DÂN TỉNH CầN THơ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 30-6-1989;

- Căn cú quyết định số 171/TTg ngày 17-4-1993 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập
các Sở Du lịch;

- Xét nhu cầu phát triển và quản lý Nhà nước đối với họat động du lịch của tỉnh.

Quyết định

Điều 1: Nay thành lập Sở Du lịch trực thuộc ủy ban nhân dân tỉnh cần thơ lãnh đạo trực tiếp
và toàn diện; đồng thời chịu sự lãnh đạo, hướng dẫn, kiểm tra của Tổng cục Du lịch về chuyên
môn nghiệp vụ du lịch.

Sở Du lịch có trụ sở làm việc, được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng để hoạt động.

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Du lịch:

- Chức năng: Sở Du lịch là cơ quan giúp Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện quản lý Nhà nước
đối với các hoạt động du lịch trên phạm vi tỉnh.

- Nhiệm vụ, quyền hạn: Thực hiện theo Thông tư số 325/TCCP-DL ngày 28-5-1993 của Ban
Tổ chức - Cán bộ Chính phủ và Tổng Cục du lịch.

Điều 3: Về tổ chức, biên chế của Sở và đơn vị trục thuộc:

1 - Tổ chức, biên chế của Sở:

+ Cơ cấu tổ chức:

- Lãnh đạo Sở.

- Phòng Tồ chức - Hành chánh.

- Tổ chuyên viên.

+ Chuyên viên theo dõi về quy hoạch, kế hoạch.

+ Chuyên viên kỹ thuật nghiệp vụ du lịch và khách sạn.

+ Biên chế: 12 người (kể cả lãnh đạo Sở).

Căn cứ vào số lượng biên chế được giao mà bố trí cán bộ cho các bộ phận theo tiêu chuẩn,
chức danh ngạch công chức Nhà nước thuộc ngành du lịch quy định.

2 - Đơn vị trực thuộc:

Công ty Du lịch tỉnh Cần Thơ (từ trực thuộc Sở Thương mại - Du lịch chuyển sang trực
thuộc Sở Du lịch).

Điều 4: Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh,
Giám đốc Sở Thương mại - Du lịch, Giám đốc Công ty Du lịch và Thủ trưởng các ngành có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

                                            TM. ủY BAN NHÂN DÂN TỉNH CầN THƠ
                                                                    Kt. CHủ TịCh
                                                                   PHó CHủ TịCH

                                                                  NGUYễN PHONG QUANG